CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - Nº 576/2025

Concede a "Comenda Negri Orestes" ao sr. Cristiano da Ros Rosa

O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espírito Santo, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais,

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica concedida a "Comenda Negri Orestes" ao sr. Cristiano da Ros Rosa

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 09 de setembro de 2025.

MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO AO PROJETO DE LEI CMJN Nº 576/2025 DADOS DO HOMENAGEADO

CRISTIANO DA ROS ROSA

Naturalidade: João Neiva-ES

Profissão: Bancário

Há quanto tempo reside no Município de João Neiva: Há 48 anos

Contribuições relevantes:

Descreva as principais ações, projetos ou iniciativas que realiza ou realizou/participou que contribuíram positivamente para o desenvolvimento do Município de João Neiva:

 Faço parte da Diretoria da Associação Pestalozzi de João Neiva há mais de 20 anos.

Valores e motivação:

O que motiva ou motivou seu envolvimento com a comunidade – Município de João Neiva?

"Ajudar aqueles que não têm condições de lutar pelos seus direitos."

Depoimento Pessoal:

"É muito gratificante receber reconhecimento pelas ações que praticamos, é dar visibilidade às ações que são desempenhadas de forma voluntária, permitindo que outras pessoas sejam despertadas ao trabalho voluntário."

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 09 de setembro de 2025.

MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI Vereador